平成１７年２月２５日
各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長
代 表 者 名

里 見  治

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

執 行 役 員
問 合 せ 先

深 澤 恒 一

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

セガサミーグループの各事業分野別再編に伴う海外子会社再編
（コンシューマ事業およびアミューズメント機器事業）について

 平成１７年２月２５日開催の当社取締役会において、当社グループ会社である Sammy USA
Corporation および Sammy Europe Limited の全株式を同じく当社グループ会社である SEGA
HOLDINGS U. S. A., Inc.および SEGA EUROPE LTD.に譲渡することといたしました。

また、当社グループ会社、Sammy Studios, Inc.を傘下とする Sammy Holding Co., Inc.の全株

式を Sammy Holding Co., Inc の経営者に売却することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．株式譲渡の目的

当社は平成１６年１０月１日に、共同株式移転方式により、株式会社セガとサミー株式会社を完

全子会社とする持株会社として設立されました。
このたびの Sammy USA Corporation 株式の SEGA HOLDINGS U. S. A., Inc.への譲渡、

Sammy Europe Limited 株式の SEGA EUROPE LTD.への譲渡は、経営統合の第二段階として、

平成１９年３月までの間に、当社傘下の株式会社セガ、サミー株式会社及び両社子会社等の事業を

分野別に再編する一環として行うものです。

また、セガサミーグループは今後、コンシューマ事業においては成長領域への資源の集中、

生産性の更なる向上に向けた開発リソースの再配置、開発および販売の戦略統一化を図る目的

から、家庭用ゲームソフト開発を手がけるSammy Studios, Inc.を傘下とするSammy Holding
Co., Inc.の株式を Sammy Holding Co., Inc の経営者に売却いたします。

２．当事会社の概要

  （１）Sammy USA Corporation

   異動する子会社

（１） 商号 Sammy USA Corporation
（２） 代表者 Ricardo L. Rochetti
（３） 所在地 901 Cambridge Drive Elk Grove Village, IL60007 USA
（４） 設立年月 1996 年 3 月 14 日
（５） 主な事業内容 北米・南米エリアでの業務用アミューズメント機器の開発・製造・販売
（６） 従業員数 33 名
（７） 資本の額 US$3,900,000
（８） 大株主構成

および所有割合
Sammy Holding Co., Inc. １００％
（セガサミーホールディングス株式会社の間接所有割合１００％）

   株式の譲渡先

（１） 商号 SEGA HOLDINGS U. S. A., Inc.
（２） 代表者 小口 久雄
（３） 所在地 650 Townsend St., Suite 650, San Francisco, CA 94103-4908, USA
（４） 設立年月 2002 年 9 月 25 日
（５） 主な事業内容 北米における事業持ち株会社
（６） 従業員数 0 名
（７） 資本の額 US$1
（８） 大株主構成

および所有割合
株式会社セガ １００％
（セガサミーホールディングス株式会社の間接所有割合１００％）

  （２）Sammy Europe Limited

   異動する子会社

（１） 商号 Sammy Europe Limited
（２） 代表者 Ricardo L. Rochetti
（３） 所在地 First Floor, Healthaid House, Marlborough Hill, Harrow, Middlesex

HA1UD, UK
（４） 設立年月 2001 年 3 月 26 日
（５） 主な事業内容 欧州エリアでのコンシューマソフト・業務用アミューズメント機器の販売

（６） 従業員数 7 名
（７） 資本の額 ￡1,391,660
（８） 大株主構成

および所有割合
Sammy Holding Co., Inc. １００％
（セガサミーホールディングス株式会社の間接所有割合１００％）

株式の譲渡先
（１） 商号 SEGA EUROPE LTD
（２） 代表者 鶴見 尚也
（３） 所在地 27 Great West Road, Brentford, Middlesex, TW8 9BW, UK
（４） 設立年月 1983 年 2 月 21 日
（５） 主な事業内容 コンシューマソフト販売及び欧州ＣＳ、ＡＭ会社群の管理
（６） 従業員数 57 名
（７） 資本の額 ￡302,402,575
（８） 大株主構成

および所有割合
株式会社セガ １００％
（セガサミーホールディングス株式会社の間接所有割合１００％）

  （３）Sammy Holding Co., Inc.

   異動する子会社

（１） 商号 Sammy Holding Co., Inc.
（２） 代表者 John Rowe
（３） 所在地 6197 E1 Camino Real, Carlsbad, CA 92009, USA
（４） 設立年月 2002 年 4 月 4 日
（５） 主な事業内容 海外グループ会社を統括する持株会社
（６） 従業員数 0 名
（７） 資本の額 US$14,751,143
（８） 大株主構成

および所有割合
サミー株式会社 １００％
（セガサミーホールディングス株式会社の間接所有割合１００％）

（９） 直近の業績
（2004 年 3 月期）

売上高：     ０US$
経常利益：▲5 千 US$

（１） 商号 Sammy Studios, Inc.
（２） 代表者 John Rowe
（３） 所在地 6197 E1 Camino Real, Carlsbad, CA 92009, USA
（４） 設立年月 2001 年 4 月 6 日
（５） 主な事業内容 コンシューマソフトの開発・販売
（６） 従業員数 105 名
（７） 資本の額 US$6,500,000
（８） 大株主構成

および所有割合
Sammy Holding Co., Inc. 100％
（セガサミーホールディングス株式会社の間接所有割合１００％）

（９） 直近の業績
（2004 年 3 月期）

売上高：   14,868 千 US$
経常利益： ▲11,451 千 US$

株式の売却先
Sammy Holding Co., Inc.および Sammy Holding Co., Inc.の１００％子会社である

Sammy Studios, Inc.の社長、John Rowe が出資し、設立する会社へ全株式を売却する予定。

３．日程

平成１７年２月２５日    取締役会決議
平成１７年２月２５日（予定）株式譲渡契約締結
平成１７年２月２５日（予定）Sammy USA Corporation、Sammy Europe Limited 株式譲渡期日
平成１７年２月２８日（予定）Sammy Holding Co., Inc.株式譲渡期日

４．今後の見通し
   本件株式の譲渡損益は軽微であり、平成１７年２月３日に公表いたしましたセガサミーホールデ

ィングス株式会社の連結通期業績予想への影響はございません。

以上